
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός - μερικός επανακαθορισμός των ορι-

ογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγια-

λού στη θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΠΟΥΝΤΑ» της Δημοτι-

κής Κοινότητας Αμπελακίων της νήσου Σαλαμίνας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 39.160,53 τ.μ. στη θέση «Γαλιά ή Κουλέδες 

ή Καλού», Δ.Κ. Μαλίων, στην περιφέρεια του Δή-

μου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα-

κλείου, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 41943/4381 (1)

  Καθορισμός - μερικός επανακαθορισμός των 

οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στη θέση "ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΠΟΥΝΤΑ" της 

Δημοτικής Κοινότητας Αμπελακίων της νήσου 

Σαλαμίνας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α'/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α'/27-

12-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α'/

11-05-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα νια 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 21/Α'/02-02-2016) .

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν.3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγ-

χου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α'/28.01.2004), στις 

οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο-

νομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κα-

τάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 

39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: "Κα-

ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 

σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004".

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυνση Οργάνωσης, 

σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 

Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 

των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, ΦΕΚ 107/Α'/1997), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 

του ν.3220/2004 (Α'15) και καταγράφονται στην αριθμ. 

1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 

από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α'/23-11-2017) και ειδικό-

τερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλ-

λογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 

οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-

ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 

(ΦΕΚ 375/Β'/08-02-2018).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 235

2677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.18 09:29:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2678 Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 

του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 285/Α'/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

10. Την αριθμ. 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 

υπουργική απόφαση περί "Στοιχείων καθορισμού αιγια-

λού και παραλίας" (ΦΕΚ 595/Β'/04-05-2005), εκδοθείσα 

κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 131/Α'/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δι-

αφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 

και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112/Α'/13-07-2010), όπως 

ισχύουν σήμερα.

13. Την αριθμ. 11350/21-04-1977 απόφαση του Νο-

μάρχη Αττικής, Νομαρχιακό Διαμέρισμα Πειραιά, με 

την οποία επικυρώθηκε η από 15-11-1976 έκθεση της 

επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 

καθώς και το συνοδευτικό αυτής από Μάρτιο του 1973 

τοπογραφικό διάγραμμα, για τον καθορισμό των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Γλώσσα - Καματερό» 

της νήσου Σαλαμίνας (ΦΕΚ 180/Δ'/07-06-1977).

14. Την αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφαση του 

Νομάρχη Διαμερίσματος Πειραιά, με την οποία επικυ-

ρώθηκε το από 11-08-1955 πρακτικό της επιτροπής 

καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας καθώς και το 

συνοδευτικό αυτού τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1: 1000 του O.Λ.Π., σε τρείς (3) πινακίδες με αριθμούς 

2,3,4 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή «Αμπελάκια» της νήσου Σαλαμίνας (ΦΕΚ 

244/Δ'/20-06-1983).

15. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παρα-

λίας που καθορίστηκε με τις αποφάσεις των παραπάνω 

παραγράφων (13) και (14) υπό την ισχύ των διατάξεων 

του ν. 2344/1940 δεν συντελέστηκε εντός τριετίας από 

τον καθορισμό της και κατά συνέπεια: α) θεωρείται αυ-

τοδικαίως ανακληθείσα σύμφωνα με τις διατάξεις του 

προϊσχύοντος ν.δ/τος 797/1971 «Περί αναγκαστικών 

απαλλοτριώσεων» και δη πριν την έναρξη ισχύος των 

διατάξεων του ν.2971/2001 σύμφωνα με την αριθμ. 

374/2003 Γνωμοδότηση της Ολομέλειας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, β) επιτρέπεται ο επανακαθο-

ρισμός της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7Α του 

ν. 2971/2001, το οποίο προστέθηκε με την παράγραφο 4 

του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α'/08-08-2014).

16. Την αριθμ. 12387/256/16-02-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 

οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 του 

ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 

ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

17. Το γεγονός ότι η θέση "ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΠΟΥΝΤΑ" της 

Δημοτικής Κοινότητας Αμπελακίων της νήσου Σαλαμί-

νας δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα 

εξαιρούνται από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις 

οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 

αιγιαλού και της παραλίας όπως αυτές καθορίστηκαν 

με το αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπι-

στευτικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού/3ο 

ΤΜ προς τις Κτηματικές Υπηρεσίας της χώρας.

18. Την από 17-05-2018 έκθεση της Επιτροπής του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον καθορισμό και τον 

μερικό επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση "ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ 

ΠΟΥΝΤΑ" της Δημοτικής Κοινότητας Αμπελακίων της νή-

σου Σαλαμίνας καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό 

Τ1 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί 

υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 

εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ '87), το οποίο 

συντάχθηκε στις 09-05-2018 από τον Γεώργιο Ιωαννίδη, 

Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε στις 11-05-2018 από την 

Γαριφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β' της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττι-

κής και θεωρήθηκε στις 11-05-2018 από τον Δημήτρη 

Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του 

Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

19. Το αριθμ. 43355/21-05-2018 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, 

με τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκδοση σχετικής επι-

κυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17-05-2018 έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον καθορισμό 

και τον μερικό επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγια-

λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση "ΑΚΡΩΤΗ-

ΡΙΟ ΠΟΥΝΤΑ" της Δημοτικής Κοινότητας Αμπελακίων της 

νήσου Σαλαμίνας καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθ-

μό Τ1 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα 

επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. 

Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ'87), το 

οποίο συντάχθηκε στις 09-05-2018 από τον Γεώργιο Ιω-

αννίδη, Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε στις 11-05-2018 

από την Γαριφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β' 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 

Αττικής και θεωρήθηκε στις 11-05-2018 από το Δημήτρη 

Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του Τε-

χνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας .

Επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-

τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Καθόρισε οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη πολυ-

γωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, ..., 20, 21.

Η κορυφή 1 του παρόντος καθορισμού ταυτίζεται 

με την κορυφή Α21 του αιγιαλού που καθορίστηκε με 

την αριθμ. 11350/21-04-1977 απόφαση του Νομάρχη 

Αττικής, Νομαρχιακό Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 180/Δ'/ 

07-06-1977).

Το τμήμα της οριογραμμής αιγιαλού μεταξύ των κο-

ρυφών 1 και 13 καθορίζεται νια πρώτη φορά με τον πα-

ρόντα καθορισμό, προκειμένου να συνδεθούν δύο πα-

λαιότερα καθορισμένοι γειτονικοί αιγιαλοί (ΦΕΚ 180/Δ'/ 

07-06-1977 και Φ.Ε.Κ. 244/Δ'/20-06-1983).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2679Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018

Το τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των 

κορυφών 13 και 14 επανακαθορίζεται στην ίδια θέση 

που είχε αρχικά καθοριστεί με την αριθμ. 627161/23-

11-1982 απόφαση του Νομάρχη Διαμερίσματος Πειραιά 

(ΦΕΚ 244/Δ'/20-06-1983). Ο επανακαθορισμός του γίνε-

ται προκειμένου να αποδοθούν οι συντεταγμένες των 

κορυφών 13 και 14 στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ '87 

(ο αρχικός καθορισμός είχε γίνει σε ανεξάρτητο σύστημα 

συντεταγμένων).

Το τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των 

κορυφών 14 και 21 επανακαθορίζεται λόγω της κατα-

σκευής νόμιμων έργων. Ο αρχικός καθορισμός της ορι-

ογραμμής του αιγιαλού έγινε με την αριθμ. 627161/ 

23-11-1982 απόφαση του Νομάρχη Διαμερίσματος Πει-

ραιά (Φ.Ε.Κ. 244/Δ'/20-06-1983) και το καταργούμενο 

τμήμα της μετατρέπεται σε οριογραμμή παλαιού αιγια-

λού, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο αρχικός καθορισμός (ΦΕΚ 244/

Δ'/20-06-1983).

Β. Καθορίζεται οριογραμμή παραλίας με κίτρινη πολυ-

γωνική γραμμή και κορυφές 1΄, 2', 3', ..., 28', 29', 14 προ-

κειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς με 

τη θάλασσα.

Η κορυφή 1' του παρόντος καθορισμού ταυτίζεται 

με την κορυφή 31' της παραλίας που καθορίστηκε με 

την αριθμ. 11350/21-04-1977 απόφαση του Νομάρχη 

Αττικής, Νομαρχιακό Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 180/Δ'/ 

07-06-1977).

Δεν καθορίζεται παραλία εσώτερον του τμήματος 14 - 

21 της οριογραμμής αιγιαλού, για λόγους ασφαλείας (ο 

χώρος βρίσκεται εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα, έχει 

παραχωρηθεί από την εταιρεία «Ο.Λ.Π. Α.Ε.» στην εται-

ρεία «Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.» και χρησιμοποιείται 

για την εκτέλεση ναυπηγοεπισκευαστικών εργασιών).

Γ. Καθορίζεται οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με γαλά-

ζια πολυγωνική γραμμή και κορυφές 14, 1", 2", ..., 7", 8", 21 

λόγω μετατόπισης της ακτογραμμής προς τη θάλασσα 

εξαιτίας νόμιμων προσχώσεων και έργων, στη θέση της 

οριογραμμής του αιγιαλού που είχε αρχικά καθοριστεί με 

την αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Διαμερίσματος Πειραιά (ΦΕΚ 244/Δ'/20-06-1983).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που αναφέ-

ρονται στον παρόντα καθορισμό - επανακαθορισμό ανα-

γράφονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87 στην 

από 17-05-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 

του ν.2971/2001 καθώς και στο συνοδεύον αυτή από 

09-05-2018 τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την από 17-05-2018 

έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής καθώς και το από 

09-05-2018 τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό και τον μερικό επανακαθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγι-
αλού στη θέση «Ακρωτήριο Πούντα» Δ.Κ. Αμπελακίων 
νήσου Σαλαμίνας.

Η Επιτροπή καθορισμού των οριογραμμών αιγια-
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 της χωρικής αρμοδιότητας της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Ατ-
τικής, που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 12387/256/ 
16-02-2918 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (ΑΔΑ: ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ), αποτε-
λούμενη από τους:

- Δημήτριο Πατρώνη, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, ως 
πρόεδρο,

- Γαριφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β’, υπάλ-
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και 
Δυτικής Αττικής, ως μέλος,

- Φαλτσέτα Ιωάννη Ανθυποπλοίαρχο Λ/Σ, αναπληρωτή 
της Λιμενάρχη Τσάλη Αικατερίνης η οποία απουσίαζε 
λόγω κωλύματος, ως μέλος,

- Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, ως μέλος,

- Τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Σαλαμίνας ως μέλος,

με γραμματέα της Επιτροπής την Ελευθερία Γέραλη, 
μηχανικό ΤΕ/Δ’, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής

συνεδρίασε σήμερα 17-05-2018 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 10:00 στο Λιμεναρχείο Σαλαμίνας, έπειτα από την 
αριθμ. 40640/11-05-2018 πρόσκληση του Προέδρου.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής δεν παρέστησαν ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Σαλαμίνας, ούτε οι νόμιμοι αναπληρωτές τους παρότι 
κλήθηκαν νόμιμα με την προαναφερθείσα πρόσκληση 
του Προέδρου.

Η Επιτροπή, έπειτα από αυτοψία στην θέση «Ακρωτή-
ριο Πούντα» Δ.Κ. Αμπελακίων νήσου Σαλαμίνας, έχοντας 
υπόψη:

1) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α’).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 7Α «Επανακαθορισμός αιγι-
αλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού» του ν. 2971/2001, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3) Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 (ΦΕΚ 375/Β’) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών στα 
οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας».

4) Την αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20-04-2005 
(ΦΕΚ 595/Β’) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί-
ων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2680 Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018

5) Το γεγονός ότι η θέση «Ακρωτήριο Πούντα» Δ.Κ. 
Αμπελακίων νήσου Σαλαμίνας δεν εμπίπτει στις περι-
οχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από την 
ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις οποίες 
αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγια-
λού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το 
αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό 
έγγραφο του Γ.Ε.Σ.

6) Την αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφαση του Νο-
μάρχη Διαμερίσματος Πειραιά (ΦΕΚ 244/Δ’/1983), η 
οποία επικύρωσε τον αρχικό καθορισμό των οριογραμ-
μών του αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Αμπε-
λάκια» νήσου Σαλαμίνας.

7) Την αριθμ 11350/21-04-1977 απόφαση του Νομάρ-
χη Διαμερίσματος Πειραιά (ΦΕΚ 180/Δ’/1977), η οποία 
επικύρωσε τον αρχικό καθορισμό των οριογραμμών του 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Γλώσσα - Κα-
ματερό» νήσου Σαλαμίνας.

8) Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλί-
ας που καθορίστηκε με τις αποφάσεις των παραπάνω 
παραγράφων (6) και (7) υπό την ισχύ των διατάξεων του 
α.ν. 2344/1940 δεν συντελέστηκε εντός τριετίας από τον 
καθορισμό της και κατά συνέπεια:

(α) πρέπει να θεωρηθεί ως αυτοδικαίως ανακληθεί-
σα πριν την έναρξη ισχύος του ν. 2971/2001 (σχετική η 
γνωμοδότηση 374/2003 του Ν.Σ.Κ.) και (β) επιτρέπεται 
ο επανακαθορισμός της σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 του ν. 2971/2001.

9) Την από 03-05-2018 αίτηση (αρ. πρωτ. εισερχ. 
37481/03-05-2018) της εταιρείας «Νέα Ελληνικά Ναυ-
πηγεία Α.Ε.», με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός 
της οριογραμμής του αιγιαλού στην θέση «Πούντα» Δ.Κ. 
Αμπελακίων νήσου Σαλαμίνας, έμπροσθεν των εγκατα-
στάσεών της, λόγω της κατασκευής νόμιμων τεχνικών 
έργων στον αιγιαλό.

10) Την αριθμ. 8221.Τ11/20/06/19-06-2006 κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υ.Ε.Ν. με την οποία εγκρίθη-
κε η εκτέλεση λιμενικών έργων και έργων επιχωμάτω-
σης επιφάνειας 12.081,53 τ.μ. στην θέση «κάτω Πούντα» 
Αμπελακίων Σαλαμίνας.

11) Το αριθμ. 2 τοπογραφικό διάγραμμα με θέμα «Λι-
μενικά Έργα Επέκτασης Ναυπηγείου - Γενική Οριζοντι-
ογραφία Έργου στην θέση κάτω Πούντα Αμπελακίων 
Σαλαμίνας» κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε τον Μάρτιο 
2006 από τον Πολιτικό Μηχανικό Ε. Κορρέ και τον Το-
πογράφο Μηχανικό Χ. Αλιμπέρτη, θεωρήθηκε από τον 
Διευθυντή Έργων του Ο.Λ.Π. Α.Ε. και συνοδεύει την ΚΥΑ 
της προηγούμενης παραγράφου.

12) Την αριθμ. 88/11-08-2006 Σύμβαση μεταξύ του 
Ο.Λ.Π. Α.Ε. και της εταιρείας «Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία 
Α.Ε.» με θέμα την τροποποίηση της με αριθμό 53/2004 
Σύμβασης για την εκτέλεση λιμενικού έργου «Επέκταση 
Ναυπηγείου της εταιρείας Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε. 
στη θέση Πούντα Σαλαμίνας» και παράταση παραχώρη-
σης χρήσης παλαιού και νέου χώρου.

13) Τα φυσικά χαρακτηριστικά της περιοχής: Η ακτή 
είναι ομαλή με μικρό υψόμετρο. Ο πυθμένας της θάλασ-
σας έχει μικρή κλίση (η ισοβαθής των 5 μέτρων βρίσκεται 
σε απόσταση 100 περίπου μέτρων από την ακτογραμμή) 

και μέγιστο βάθος 30 μ περίπου. Η περιοχή προσβάλλε-
ται κυρίως από βόρειους ανέμους έως 9 Beaufort με πολύ 
μικρά αναπτύγματα πελάγους (με μέγιστο ανάπτυγμα 
περίπου 9 km κατά την βόρεια διεύθυνση).

14) Τα λοιπά δεδομένα της περιοχής :
(i) Η υπόψη περιοχή βρίσκεται εντός της Χερσαίας 

Ζώνης Λιμένα αρμοδιότητας του Ο.Λ.Π. Α.Ε.
(ii) Η υπόψη περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλε-

ως και εντός του Γ.Π.Σ. νήσου Σαλαμίνας με χρήση γης 
«Ναυπηγοεπισκευαστική Ζώνη.»

(iii) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή.

(iv)Δεν υπάρχουν φυσικοί παράκτιοι πόροι.
(v) Η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο.
15) Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-

ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 
στην Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α’) και οι οποίοι αποτελούν πλέον το υπόβαθρο 
επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμμές αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

16) Το με αριθμό Τ1 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογρα-
φικό διάγραμμα επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 
2007-2009 της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 87), το οποίο συνοδεύει την πα-
ρούσα Έκθεση και συντάχθηκε στις 09-05-2018 από τον 
Γεώργιο Ιωαννίδη, Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε στις 
11-05-2018 από την Γαριφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μη-
χανικό ΤΕ/Β’ της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων 
και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε στις 11-05-2018 από 
το Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προ-
ϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:
α) Καθορίζεται οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη πολυ-

γωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, …, 20, 21.
Η κορυφή 1 του παρόντος καθορισμού ταυτίζεται με 

την κορυφή Α21 του αιγιαλού που καθορίστηκε με την 
αριθμ. 11350/21-04-1977 απόφαση του Νομάρχη Δια-
μερίσματος Πειραιά (ΦΕΚ 180/Δ’/1977).

Το τμήμα της οριογραμμής αιγιαλού μεταξύ των κορυ-
φών 1 και 13 καθορίζεται για πρώτη φορά με τον παρό-
ντα καθορισμό, προκειμένου να συνδεθούν δύο παλαιό-
τερα καθορισμένοι γειτονικοί αιγιαλοί (ΦΕΚ 180/Δ/1977 
και ΦΕΚ 244/Δ/1983).

Το τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των 
κορυφών 13 και 14 επανακαθορίζεται στην ίδια θέση 
που είχε αρχικά καθοριστεί (αριθμ. 627161/23-11-1982 
απόφαση, ΦΕΚ 244/Δ’/1983). Ο επανακαθορισμός του 
γίνεται προκειμένου να αποδοθούν οι συντεταγμένες 
των κορυφών 13 και 14 στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ’87 
(ο αρχικός καθορισμός είχε γίνει σε ανεξάρτητο σύστημα 
συντεταγμένων).

Το τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των 
κορυφών 14 και 21 επανακαθορίζεται λόγω της κα-
τασκευής νόμιμων έργων. Ο αρχικός καθορισμός της 
οριογραμμής του αιγιαλού έγινε με την αριθμ. 627161/
23-11-1982 απόφαση του Νομάρχη Διαμερίσματος Πει-
ραιά (ΦΕΚ 244/Δ’/1983) και το καταργούμενο τμήμα της 
μετατρέπεται σε οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, σύμφω-
να με την ισχύουσα νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2681Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018

Κατά τα λοιπά ισχύει ο αρχικός καθορισμός (ΦΕΚ 
244/Δ’/1983).

β) Καθορίζεται οριογραμμή παραλίας με κίτρινη πολυ-
γωνική γραμμή και κορυφές 1’, 2’, 3’, …, 28’, 29’, 14 προ-
κειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς με 
τη θάλασσα.

Η κορυφή 1’ του παρόντος καθορισμού ταυτίζεται με 
την κορυφή 31’ της παραλίας που καθορίστηκε με την 
αριθμ. 11350/21-04-1977 απόφαση του Νομάρχη Δια-
μερίσματος Πειραιά (ΦΕΚ 180/Δ’/1977).

Δεν καθορίζεται παραλία εσώτερον του τμήματος 14 - 
21 της οριογραμμής αιγιαλού, για λόγους ασφαλείας (ο 
χώρος βρίσκεται εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα, έχει 
παραχωρηθεί από τον Ο.Λ.Ε. Α.Ε. στην εταιρεία Νέα Ελλη-

νικά Ναυπηγεία Α.Ε. και χρησιμοποιείται για την εκτέλεση 
ναυπηγοεπισκευαστικών εργασιών).

γ) Καθορίζεται οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με γα-
λάζια πολυγωνική γραμμή και κορυφές 14, 1’’, 2’’, …, 7’’, 
8’’, 21 λόγω μετατόπισης της ακτογραμμής προς τη θά-
λασσα εξαιτίας νόμιμων προσχώσεων και έργων, στη 
θέση της οριογραμμής του αιγιαλού που είχε αρχικά 
καθοριστεί (αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφαση, ΦΕΚ 
244/Δ’/1983).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που αναφέ-
ρονται στον παρόντα καθορισμό - επανακαθορισμό 
αναγράφονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 
στον παρακάτω πίνακα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 460078.61 4200674.56 1’ 460074.91 4200665.62 14 460288.33 4200542.61

2 460097.25 4200664.51 2’ 460074.52 4200663.65 1’’ 460302.78 4200528.94

3 460109.97 4200658.37 3’ 460087.40 4200658.16 2’’ 460325.86 4200518.76

4 460145.05 4200649.30 4’ 460094.71 4200655.16 3’’ 460328.05 4200515.85

5 460161.57 4200641.49 5’ 460098.59 4200653.57 4’’ 460335.93 4200515.74

6 460161.49 4200633.25 6’ 460122.56 4200643.72 5’’ 460335.85 4200503.48

7 460172.24 4200628.42 7’ 460147.07 4200633.65 6’’ 460341.08 4200495.21

8 460180.94 4200632.53 8’ 460152.29 4200630.96 7’’ 460339.75 4200472.32

9 460195.94 4200622.56 9’ 460165.58 4200622.23 8’’ 460347.76 4200448.44

10 460202.39 4200616.99 10’ 460171.96 4200618.75 21 460346.47 4200434.53

11 460220.20 4200583.20 11’ 460183.36 4200612.74

12 460235.95 4200571.68 12’ 460192.46 4200605.86

13 460248.42 4200573.51 13’ 460200.37 4200598.17

14 460288.33 4200542.61 14’ 460202.29 4200594.13

15 460291.13 4200542.36 15’ 460204.67 4200589.05

16 460294.25 4200574.40 16’ 460206.63 4200584.47

17 460435.87 4200561.97 17’ 460210.74 4200576.78

18 460425.79 4200428.88 18’ 460214.24 4200573.30

19 460400.60 4200431.63 19’ 460215.44 4200572.10

20 460400.27 4200428.65 20’ 460219.46 4200568.92

21 460346.47 4200434.53 21’ 460231.15 4200563.22

22’ 460235.22 4200561.50

23’ 460245.45 4200557.88

24’ 460252.25 4200554.49

25’ 460262.34 4200547.72

26’ 460270.09 4200540.33

27’ 460274.84 4200535.01

28’ 460287.35 4200525.79

29’ 460287.87 4200531.35

14 460288.33 4200542.61

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΦΩΤΙΑ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΛΤΣΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2682 Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2683Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2684 Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018

Αριθμ. 3843 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 39.160,53 τ.μ. στη θέση «Γαλιά ή Κουλέδες 
ή Καλού», Δ.Κ. Μαλίων, στην περιφέρεια του Δή-
μου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα-
κλείου, λόγω εκχέρσωσης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν.4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθη-
καν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτά-
σεων ως αναδασωτέων.

5. Τo ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α’).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (ΦΕΚ 98/Α’).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

12. Το ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 47/Α/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Διο-
ρισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την 

αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ 

ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.4147/2013, 

όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν.998/1979» (ΦΕΚ 46/Α/2016).

15. Την αριθμ. 3704/21-05-2018 Εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-

σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 

την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-

στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση 

συνολικού εμβαδού 39.160,53 τ.μ. στη θέση «Γαλιά ή 

Κουλέδες ή Καλού», Δ.Κ. Μαλίων, στην περιφέρεια του 

Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλεί-

ου, που αποτελούσε Δάσος (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 

όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία των παρ. 1α, 

1β, 1δ, 2γ, και 2δ του άρθρου 4 ν. 998/1979. Η έκταση 

αυτή που απεικονίζεται με οριογραμμή με στοιχεία κορυ-

φών 1-2-3-…-85-86-1, στο από 17-05-2018 τοπογραφικό 

διάγραμμα των δασολόγων Ιωάννη Κουγιουμουτζή και 

Ιωάννη Ασπετάκη το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 

Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος και γεωργική έκταση

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος και δασική έκταση

Δυτικά: Δάσος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 23 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2685Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2688 Τεύχος Δ’ 235/14.06.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04002351406180012*


